CAUSAE.

1. A uermibus in ano natis accidit.
2. A falso phlegmate uisoso, mordaci, quod ant labris adhærescit, & stimulat ea.

SIGNA.

Vermium proprio capite dicentur.

A falso phlegmate mali signa sunt,

Ægrotus indefinenter sentit in ano stimulos, quasi fecum & egestionis.

Cum dolore.

In assellando nihil e greditur, uel parum, idq; ceu sputum est, aut mucilago.

Nec fecibus permixtum est, sed purum.

Sine excoriatione est, si passio recens est.

Malo antiquo, uideas excoriationem, & sanguinem

uel faniem egressa cum tali sputo.

Et suppositorijs plus iuuatur, quàm enematis, quod egregie distinctiuum signum est, maxime si interior est excoariatio.

EXITVS, ET MOLLIFICATIO ANI.

Causis accidit quinque.

1. Humiditate phlegmatica multa.
2. Paralyfi musculorum eius.
3. Apostemate interno longani.
4. Percussione uertebrae dorsii.
5. Fistula ani infiltrata.

S I G N A.

1. Pateriens sentit in ano dolorem grauatium, cū mordicati one, & affellandi cotinuo appetitu, & maiori q̄ in tinesmo. Apparet in egestione, uel post mucilago alba uiscosa. Anus quandoq; intrat, si manibus impellas uehementius paulo.
2. Passio fit subito. Fit cum paralyfi in alterutro latere. Egreditur stercus & crepitus inuoluntarie.
3. Anus, quantumuis impellas non ingreditur. Est cum rubore, calore, & dolore acuto. Est fortassis cum febrī.
4. Narratione infirmi patent.
5. Antecessio fistulae diurnae, cum assidua stillatione humiditatis pessimae, uel saniosae. Et, induratione labiorum eius.

VERMES IN ANO NATI.

Generantur

Ex materia putrida, & marcida phlegmatica uiscosa, in quam

quam calor naturalis, solaris, & putredinalis agunt.

SIGNA.

Pruritus Ani frequens est.

Si inuersum uentosa anum inspicias, res uiuæ apparent fortasse, sicut tinea quæ in caseo nascuntur.

Figura & colore uariant pro materiæ diuersitate, ex qua generantur.

Cucurbitini hic non generantur, sed in colo & longano, qui postea descendunt ad anum.

RHAGADIAE ET FISSURAE ANI.

Rhagadiæ, sunt fissuræ labiorum ani, ex quibus nihil interdum emanat: emanat quandoq; res uiridis foetens, cum dolore, ardore, & tumore quodâ, nigra, liuida, uel citrina.

Nonnunquam cum febris est.

CAUSA.

Fit semper ex materia adusta cinerosa.

Vel falso phlegmate ulcerante, & apostemante loca iam dicta.

SIGNA.

Se ultro exhibent.

HAEMORRHOIDES ANI.

Hæmorrhôis nominatur uena magna à liene ad longanum producta, diuisa in ramos quinque, per quos melancholia purgatur.

Eodem uero nomine uocatur eorundem passio, quando scilicet inflantur, & apostemantur magno cum dolore circa anum.